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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelserne af 20. april 2020 fra KPMG Acor Tax, jf. 

L 175 - bilag 2. 

 

Svar 

1. KPMG Acor Tax spørger til, om skatteministeren kan bekræfte, at udbetaling af en 

virksomheds tilgodehavende på skattekontoen vil ske straks efter virksomhedens anmod-

ning herom, således at virksomheden ikke skal vente i en ubestemt periode på at få deres 

overskydende likviditet udbetalt igen, hvis virksomheden får behov for sin likviditet inden 

1. april næste år. 

 

Kommentar 

Skattestyrelsen har oplyst, at en udbetaling af et tilgodehavende på skattekontoen normalt 

vil kunne ske inden for 5 dage.  

 

Det kan dog ikke afvises, at der i perioden fra og med den 7. maj 2020 til og med den 1. 

april 2021, som er perioden, i hvilken den foreslåede forhøjelse af beløbsgrænsen for kre-

ditsaldoen på skattekontoen ifølge lovforslaget skal gælde, vil være et større tryk på Skat-

testyrelsens håndtering af udbetalingsanmodninger, så perioden fra anmodningen til ud-

betalingen vil kunne blive forlænget. 

 

Det skal også nævnes, at en udbetaling ikke vil kunne ske, i det omfang der inden for 5 

hverdage er brug for beløbet til betaling af et skatte- eller afgiftskrav på skattekontoen, li-

gesom udbetaling ikke kan ske, hvis virksomheden mangler at indsende angivelser for af-

sluttede perioder eller at give Skattestyrelsen oplysninger efter skattekontrollovens § 2. 

 

2. KPMG Acor Tax spørger til, om skatteministeren kan bekræfte, at regeringen gerne 

ser, at virksomheder med overskydende likviditet giver staten en ekstra håndsrækning ved 

på skattekontoen at indbetale ekstra likviditet, dvs. likviditet, der ligger ud over udskydel-

sen af virksomhedens betalingsfrist for A-skatter, arbejdsmarkedsbidrag og moms. 

 

Kommentar 

Formålet med at afskaffe loftet på skattekontoen er, at virksomhederne ikke risikerer at 

skulle betale mere i negativ bankrente fra og med den 7. maj 2020 som følge af udskydel-

sen af betalingsfristerne, ligesom statens lånebehov vil blive reduceret.  

 

Det er derimod ikke formålet, at skattekontoen skal fungere som alternativ til en bank-

konto, hvor virksomhederne indskyder ekstra kapital på skattekontoen ud over inde-

holdte A-skatter og moms mv., for hvilke betalingsfristerne er udskudt. 

 

Hvis det viser sig, at den foreslåede afskaffelse af loftet på skattekontoen bliver anvendt 

utilsigtet af virksomhederne til at overføre beløb, der væsentligt overstiger det beløb, der 

skal anvendes til de udskudte betalinger, til skattekontoen, vil regeringen vurdere, om der 

vil være behov fornyet lovgivning for at dæmme op for en sådan anvendelse af skattekon-

toen. 


